

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz  
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz  
Registro de Preços Eletrônico - 1/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - 0002713 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400G, MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES. - CHOCOFORTE - Valor Referência: 7,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	CHOCOFORTE	300,00 Pacote	5,30	1.590,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0002 - 0002714 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO, 1 LITRO, ACHOCOLATADO PRONTO PARA BEBER - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. - ITALAC - Valor Referência: 6,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	ITALAC	200,00 Litro	5,00	1.000,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0003 - 0002715 - AÇUCAR: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - PURO MEL - Valor Referência: 4,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	PURO MEL	400,00 Quilo	3,90	1.560,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0004 - 0002716 - ADOÇANTE DIÉTICO: APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, CONTENDO SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, FRANCO COM 200 ML. - MARATÁ - Valor Referência: 7,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MARATÁ	20,00 Frasco	4,30	86,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0005 - 0002717 - AMIDO DE MILHO (TIPO MAISENA): CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPESANTES, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, CAIXA DE 250 G. - MAISENA - Valor Referência: 4,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MAISENA	200,00 Unidade	2,70	540,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0006 - 0002718 - ARROZ BRANCO 1KG, TIPO 2, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - KIKA - Valor Referência: 5,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	KIKA	150,00 Quilo	4,40	660,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0007 - 0002719 - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - KIKA - Valor Referência: 5,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

KIKA

250,00 Quilo

4,40

1.100,00

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0008 - 0002720 - AVEIA EM FLOCOS: CAIXA COM 250G, CONTENDO PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E FIBRAS, NÃO CONTENDO COLESTEROL NEM AÇÚCAR. - YOKI - Valor Referência: 4,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	YOKI	50,00 Unidade	3,50	175,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0009 - 0002855 - AZEITE DE OLIVA,200ML - 100% PURO; ACIDEZ ATÉ 1%. - COCINERO - Valor Referência: 19,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	COCINERO	12,00 Frasco	15,60	187,20	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0010 - 0002722 - AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO MÉDIO. - MARATÁ - Valor Referência: 8,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MARATÁ	50,00 Unidade	7,60	380,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0011 - 0002723 - BATATA PALHA EMBALAGEM 140 GRAMAS - FRITEI - Valor Referência: 6,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FRITEI	100,00 Pacote	5,10	510,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0012 - 0002724 - BISCOITO (TIPO CREAM CRACKER): A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E CONTENDO NO MÍNIMO 8MG DE CÁLCIO E 1,4MG DE FERRO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - 3 DE MAIO - Valor Referência: 5,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3 DE MAIO	350,00 Pacote	4,90	1.715,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0013 - 0002725 - BISCOITO DOCE, 400G, TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - 3 DE MAIO - Valor Referência: 6,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3 DE MAIO	350,00 Pacote	4,90	1.715,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0014 - 0002726 - BISCOITO ROSQUINHA: APRESENTAÇÃO REDONDA, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, PACOTE DE 400 G. - ESTRELA - Valor Referência: 6,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	ESTRELA	300,00 Pacote	4,40	1.320,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0015 - 0002727 - BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL 400G - 3 DE MAIO - Valor Referência: 6,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	3 DE MAIO	250,00 Pacote	5,30	1.325,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



**0016 - 0002728 - BOLO BRANCO REDONDO, ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 19,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	80,00 Quilo	16,00	1.280,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0017 - 0002729 - BOLO DE CENOURA REDONDO, ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 19,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	80,00 Quilo	18,40	1.472,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0018 - 0002730 - BOLO DE MACAXEIRA REDONDO, ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 17,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	80,00 Quilo	16,90	1.352,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0019 - 0002731 - BOLO DE OVOS REDONDO, ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 17,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	200,00 Quilo	16,90	3.380,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0020 - 0002856 - BOLO PRETO/ASSADO AO PONTO E EMBALADO COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 18,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	80,00 Quilo	16,90	1.352,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0021 - 0002733 - CAFÉ: TIPO TORRADO E MOÍDO. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - DO REI - Valor Referência: 8,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	DO REI	350,00 Pacote	7,10	2.485,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0022 - 0002734 - CALDO DE CARNE COM 6 TABLETES 57G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - ARISCO - Valor Referência: 2,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	ARISCO	120,00 Caixa	1,80	216,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0023 - 0007377 - CALDO DE GALINHA: TEMPERO CULINÁRIO, TIPO CALDO, SABOR GALINHA A BASE DE: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CARNE DE GALINHA E OUTROS INGREDIENTES DEMONSTRADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO DOIS TABLETES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NO MÍNIMO 19 G E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - APTI - Valor Referência: 1,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



POTIGUAR COMÉRCIO DE  
ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME

APTI

120,00 Caixa

0,70

84,00

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0024 - 0002736 - CATCHUP, FRASCO COM 250 ML - TAMBAÚ - Valor Referência: 3,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	TAMBAÚ	50,00 Unidade	3,60	180,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0025 - 0002737 - CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 10 SACHÊS - MARATÁ - Valor Referência: 4,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MARATÁ	200,00 Unidade	3,70	740,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0026 - 0002738 - COCO RALADO ÚMIDO, ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. - INDIANO - Valor Referência: 3,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	INDIANO	40,00 Unidade	3,74	149,60	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0027 - 0002739 - COLORÍFICO CORANTE NATURAL DE URUCUM, PACOTE DE 500G, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. - VITAMILHO - Valor Referência: 5,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	VITAMILHO	150,00 Unidade	3,80	570,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0028 - 0002740 - COMINHO EM PÓ CONTENDO 30GM - VITAMILHO - Valor Referência: 3,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	VITAMILHO	30,00 Unidade	3,94	118,20	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0029 - 0002741 - ERVILHA EM CONSERVA, 200G COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - SOFRUTA - Valor Referência: 3,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SOFRUTA	220,00 Unidade	3,61	794,20	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0030 - 0002742 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 960ML, UTILIZADO EM BALAS, BOLACHAS, CONFEITOS, DOCES, IOGURTE, LICORES, PÃES, SORVETES. - ARCOLOR - Valor Referência: 12,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	ARCOLOR	12,00 Unidade	12,30	147,60	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0031 - 0002743 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOVIÇAS. - BREJINHO - Valor Referência: 8,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BREJINHO	150,00 Pacote	4,80	720,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



**0032 - 0002744 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO /ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - SARANDI - Valor Referência: 6,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SARANDI	100,00 Pacote	6,10	610,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0033 - 0002745 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO/ ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. - SARANDI - Valor Referência: 6,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SARANDI	100,00 Pacote	5,90	590,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0034 - 0002746 - FARINHA LÁCTEA: CEREAL PREPARADO, CONTENDO 11 VITAMINAS, COMPONENTES FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FOLICO E LEITE EM PO INTEGRAL COM 230 G. - MARATÁ - Valor Referência: 6,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MARATÁ	150,00 Pacote	5,40	810,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0035 - 0002747 - FEIJÃO CARIOCA: TIPO 2, EMBALAGEM COM 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - KERO MAIS - Valor Referência: 8,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	KERO MAIS	50,00 Quilo	8,80	440,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0036 - 0002748 - FEIJÃO MACASSAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG. - KERO MAIS - Valor Referência: 8,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	KERO MAIS	50,00 Quilo	6,90	345,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0037 - 0007378 - FEIJÃO PRETO 1KG, NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. - KERO MAIS - Valor Referência: 9,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	KERO MAIS	50,00 Quilo	9,10	455,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0038 - 0002750 - FERMENTO EM PÓ, POTE COM 100G. - DONA BENTA - Valor Referência: 4,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	DONA BENTA	20,00 Unidade	4,10	82,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0039 - 0002751 - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO: FARINA DE MILHO FLOCADA. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. - BOMILHO - Valor Referência: 2,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BOMILHO	500,00 Pacote	1,75	875,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



**0040 - 0002752 - GOMA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1 KG - SINHÁ MARIA - Valor Referência: 7,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SINHÁ MARIA	100,00 Quilo	6,90	690,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0041 - 0002753 - MACARRÃO PARAFUSO, COLORIDO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 500 G, DE BOA QUALIDADE. - ESTRELA - Valor Referência: 5,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	ESTRELA	200,00 Pacote	5,10	1.020,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0042 - 0002754 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM VALOR ENERGÉTICO DE NO MÍNIMO 281 KCAL= 1176 KJ. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - BONSABOR - Valor Referência: 3,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BONSABOR	200,00 Pacote	3,25	650,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0043 - 0002755 - MAIONESE 500G: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - LIZA - Valor Referência: 8,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	LIZA	50,00 Unidade	6,80	340,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0044 - 0002756 - MANTEIGA DA TERRA ARTESANAL 400G - JUCURUTU - Valor Referência: 18,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	JUCURUTU	40,00 Unidade	15,30	612,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0045 - 0002757 - MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - CLAYBOM - Valor Referência: 9,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CLAYBOM	100,00 Unidade	6,70	670,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0046 - 0002758 - MASSA PARA BOLO/MISTURA PARA BOLO 450G - MARATÁ - Valor Referência: 6,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MARATÁ	50,00 Pacote	6,80	340,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0047 - 0002759 - MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN 500G - VITA FORTE - Valor Referência: 4,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	VITA FORTE	150,00 Pacote	4,30	645,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0048 - 0002760 - MILHO PARA MUNGUNZÁ: TIPO 1, CLASSE AMARELA, VALOR ENERGÉTICO 140 KCAL = 588 KJ. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE**

**FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. - SERIDO - Valor Referência: 2,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	SERIDO	50,00 Pacote	2,72	136,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0049 - 0002761 - MILHO VERDE, EM CONSERVA, LATA COM 200G. - FUGINI - Valor Referência: 3,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FUGINI	250,00 Unidade	3,65	912,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0050 - 0002762 - MOLHO DE TOMATE: TEMPERADO, A BASE DE TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVETURA, MANJERICÃO, ALHO, AIPO E SALSAS, VALOR ENERGÉTICO DE 25 KCAL = 107 KJ. EMBALAGEM DE CAIXA COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. - TAMBAÚ - Valor Referência: 3,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	TAMBAÚ	250,00 Unidade	3,27	817,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0051 - 0002763 - ÓLEO VEGETAL: COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO 1, ISENTO DE GORDURA TRANS, SEM COLESTEROL, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, FRASCO COM NO MÍNIMO 900 ML. - CONCÓRDIA - Valor Referência: 10,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CONCÓRDIA	80,00 Frasco	10,07	805,60	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0052 - 0002764 - ORÉGANO EM PACOTE COM 100 GRAMAS. - KODILAR - Valor Referência: 15,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	KODILAR	30,00 Unidade	13,10	393,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0053 - 0002765 - PÃO DE TORRADA - SÃO MIGUEL - Valor Referência: 6,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO MIGUEL	150,00 Pacote	6,41	961,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0054 - 0002766 - PÃO FRANCÊS: FABRICAÇÃO PRÓPRIA COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G - SABOREAR - Valor Referência: 14,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	SABOREAR	150,00 Quilo	13,80	2.070,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0055 - 0002767 - PÃO SEDA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G - SABOREAR - Valor Referência: 14,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	SABOREAR	150,00 Quilo	13,50	2.025,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0056 - 0002768 - PIMENTA DO REINO EM PÓ 30G - BOMBAY - Valor Referência: 6,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

BOMBAY

50,00 Pacote

6,49

324,50

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0057 - 0002769 - RAPADURA EM TABLETES/BARRINHAS: A BASE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 TABLETES. - PADRE CICERO - Valor Referência: 6,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	PADRE CICERO	40,00 Pacote	5,80	232,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0058 - 0002770 - SAL FINO SECO, IODADO PARA COZINHA. NO SEU RÓTULO 1KGCONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 1KG - PIRÂMIDE - Valor Referência: 1,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	PIRÂMIDE	50,00 Quilo	0,97	48,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0059 - 0002771 - REFRIGERANTE: A BASE DE COLA, LARANJA OU GUARANÁ. EMBALAGEM TIPO PET, DE NO MÍNIMO 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - SCHIN - Valor Referência: 6,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SCHIN	400,00 Unidade	4,70	1.880,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0060 - 0002772 - TEMPERO COMPLETO: TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. - GINA - Valor Referência: 2,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	GINA	40,00 Frasco	1,90	76,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0061 - 0002773 - VINAGRE: FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS,FRASCO DE 500 ML. - SADIO - Valor Referência: 2,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SADIO	20,00 Frasco	1,40	28,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0062 - 0002774 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50%, SEM COLESTEROL, TIPO A MÉDIO, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, VALOR ENERGÉTICO DE 150 KCAL = 630 KJ, PACOTE C/ NO MÍNIMO 250G. - SUPRESOY - Valor Referência: 5,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SUPRESOY	60,00 Pacote	4,90	294,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0063 - 0002775 - OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. BANDEJA C/ 15 OVOS - GRANJA ALMEIDA - Valor Referência: 11,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GRANJA ALMEIDA	200,00 bandeja	10,40	2.080,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0064 - 0002776 - CREME DE LEITE, CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G. - MOCOCA - Valor Referência: 3,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





**0065 - 0002777 - LEITE CONDENSADO: COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 390 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - MOCOCA - Valor Referência: 6,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	MOCOCA	200,00 Unidade	5,90	1.180,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0066 - 0002778 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, VALOR ENERGÉTICO DE NO MÍNIMO 129 KCAL = 542 KJ. EMBALAGEM COM 200 G CONTENDO NO MÍNIMO 4,4G DE GORDURAS TRANS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RENTABILIDADE DE 1,6 LITROS QUANDO FOR UTILIZADO TODO CONTEÚDO. - BETÂNIA - Valor Referência: 9,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BETÂNIA	200,00 Pacote	7,30	1.460,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0067 - 0002779 - LEITE PASTEURIZADO/PASTEURIZADO TIPO C, 1.000 ML EMBALAGEM PRÓPRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. - BETÂNIA - Valor Referência: 126,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BETÂNIA	50,00 Pacote	12,90	645,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0068 - 0002780 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE LATA 380G GRAMAS- VERSÃO INSTANTÂNEA. - CCGL - Valor Referência: 28,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	CCGL	25,00 Unidade	27,40	685,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0069 - 0002781 - REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G COM TAMPAS - BETÂNIA - Valor Referência: 8,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BETÂNIA	30,00 Unidade	8,10	243,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0070 - 0002782 - QUEIJO TIPO COALHO 1ª QUALIDADE - FRANCIVAL - Valor Referência: 42,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	FRANCIVAL	20,00 Quilo	37,40	748,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0071 - 0002783 - QUEIJO DE MANTEIGA - ZE BEZERRA - Valor Referência: 43,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	ZE BEZERRA	20,00 Quilo	38,70	774,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0072 - 0002784 - QUEIJO FATIADO: TIPO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO, INGREDIENTES LEITE E FERMENTO LÁCTEO, CONSERVAÇÃO 0 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO NÃO TÓXICO, RESISTENTE, PRAZO VALIDADE 60 DIAS. - BIANA - Valor Referência: 48,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	BIANA	200,00 Quilo	44,90	8.980,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



**0073 - 0007379 - BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE, 1 LITRO - SABOR AMEIXA - MASTER LEITE - Valor Referência: 4,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	MASTER LEITE	100,00 Pacote	4,35	435,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0074 - 0002786 - BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE, 1 LITRO SABOR MORANGO - BETÂNIA - Valor Referência: 4,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BETÂNIA	200,00 Pacote	3,80	760,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0075 - 0002787 - BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, QUE CONTENHA SORO DE LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SAQUINHO DE 1LITRO. - BETÂNIA - Valor Referência: 4,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BETÂNIA	100,00 Pacote	3,80	380,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0076 - 0002788 - POLPA DE FRUTA ACEROLA- PACOTE COM 1 KG - CURICACA - Valor Referência: 10,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CURICACA	50,00 Pacote	8,66	433,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0077 - 0002789 - POLPA DE FRUTA MANGA PACOTE COM 1 KG - CURICACA - Valor Referência: 9,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CURICACA	50,00 Pacote	5,90	295,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0078 - 0002790 - POLPA DE FRUTA-GOIABA PACOTE COM 1 KG - CURICACA - Valor Referência: 9,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CURICACA	50,00 Pacote	5,90	295,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0079 - 0002791 - POLPA DE FRUTA-MARACUJÁ PACOTE COM 1 KG - CURICACA - Valor Referência: 14,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CURICACA	50,00 Pacote	14,34	717,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0080 - 0002792 - PRESUNTO FATIADO RESFRIADO, PRODUTO CARNE SUÍNA, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES, SEPARADOS EM PORÇÕES DE 500 GRAMAS COM VARIAÇÃO DE 5%, EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SADIÁ. - REZENDE - Valor Referência: 21,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	REZENDE	100,00 Quilo	15,80	1.580,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0081 - 0002793 - SALSICHA: DE CARNE DE FRANGO, PARA HOT DOG. EMBALAGEM COM 1 KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - FRIATO - Valor Referência: 12,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

FRIATO

120,00 Quilo

11,90

1.428,00

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0082 - 0002794 - SARDINHA ENLATADA, EMBALAGEM COM 375G - 88 - Valor Referência: 8,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	88	80,00 Unidade	8,40	672,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0083 - 0002795 - MORTADELA DE FRANGO: BASE DE CARNE DE AVES, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, GLUTAMATO MONOSSÓDICO (REALÇADOR DE SABOR), NITRATO E NITRITO DE SÓDIO, ANTI OXIDANTE, POLIFOSTATO DE SÓCIO, ESTABILIZANTE, CONDIMENTOS E AROMAS NATURAIS. - FRIATO - Valor Referência: 12,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FRIATO	50,00 Quilo	6,40	320,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0084 - 0002796 - PEITO DE FRANGO: EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - BOM TODO - Valor Referência: 18,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BOM TODO	300,00 Quilo	13,80	4.140,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0085 - 0002797 - LINGUIÇA DE CARNE DE SUÍNO TIPO CALABRESA - LEBON - Valor Referência: 22,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	LEBON	60,00 Quilo	13,90	834,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0086 - 0002798 - LINGUIÇA DE FRANGO, TIPO INDUSTRIALIZADO, INGREDIENTES CARNE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 2, PRAZO VALIDADE 90. - LEBON - Valor Referência: 19,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	LEBON	60,00 Quilo	9,90	594,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0087 - 0002799 - CORTES CONGELADOS DE FRANGO COXA E SOBRECORA CORTES CONGELADOS DE FRANGO COXA E SOBRECORA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO\*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG. - GUIBON - Valor Referência: 13,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GUIBON	150,00 Quilo	7,90	1.185,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0088 - 0002800 - CARNE BOVINA DE SEGUNDA, FRESCA. IN NATURA. - AZEVEDO - Valor Referência: 34,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	AZEVEDO	150,00 Quilo	24,90	3.735,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0089 - 0002801 - CARNE BOVINA MOÍDA: CARNE COM MÚSCULO MOÍDA NA HORA (FRESCA). NÃO PODE SER DE SAQUINHO. - AZEVEDO - Valor Referência: 29,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	AZEVEDO	200,00 Quilo	24,90	4.980,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
--	---------	--------------	-------	----------	---

**0090 - 0002802 - CARNE DE SOL BOVINA: DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA. - AZEVEDO - Valor Referência: 40,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	AZEVEDO	300,00 Quilo	25,90	7.770,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0091 - 0002803 - ABACATE, PESANDO APROXIMADAMENTE 500G - IN NATURA - Valor Referência: 10,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	30,00 Quilo	6,70	201,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0092 - 0002804 - ABACAXI, COM APROXIMADAMENTE 1300G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 4,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	250,00 Unidade	4,19	1.047,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0093 - 0002805 - ALFACE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - IN NATURA - Valor Referência: 2,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	100,00 Molho	1,90	190,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0094 - 0007380 - ALHO TIPO EXTRA, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO. - IN NATURA - Valor Referência: 29,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	50,00 Quilo	22,90	1.145,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0095 - 0007381 - BANANA PRATA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE EM PENCAS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADAS EM PENCAS. - IN NATURA - Valor Referência: 4,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	350,00 Quilo	3,95	1.382,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0096 - 0007382 - BATATA DOCE, TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE ROXA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE - IN NATURA - Valor Referência: 4,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	IN NATURA	50,00 Quilo	3,60	180,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0097 - 0002809 - BATATA INGLESA, COM APROXIMADAMENTE 350G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 6,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	IN NATURA	150,00 Quilo	5,60	840,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0098 - 0002810 - BETERRABA, COM APROXIMADAMENTE 300G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 5,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

IN NATURA

20,00 Quilo

4,70

94,00

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0099 - 0002811 - CEBOLA, COM APROXIMADAMENTE 170G - IN NATURA - Valor Referência: 8,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	IN NATURA	150,00 Quilo	8,10	1.215,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0100 - 0002812 - CENOURA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS - IN NATURA - Valor Referência: 4,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	IN NATURA	80,00 Quilo	4,40	352,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0101 - 0002813 - COENTRO IN NATURA, COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA, O MOLHO - IN NATURA - Valor Referência: 1,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	100,00 Molho	0,90	90,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0102 - 0002814 - COUVE-FOLHA, COM APROXIMADAMENTE 40 CM DE ALTURA O MOLHO - IN NATURA - Valor Referência: 2,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	50,00 Molho	1,62	81,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0103 - 0002815 - JERIMUM, COM APROXIMADAMENTE 3,6KG CADA - IN NATURA - Valor Referência: 4,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	20,00 Quilo	4,13	82,60	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0104 - 0002816 - LARANJA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADAS EM SACOS. - IN NATURA - Valor Referência: 3,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	50,00 Quilo	3,70	185,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0105 - 0007383 - MAMÃO FORMOSA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO GLOBOSO - MISTA VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. - IN NATURA - Valor Referência: 4,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	100,00 Quilo	2,60	260,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0106 - 0002818 - MANGA, COM APROXIMADAMENTE 500G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 4,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	30,00 Quilo	4,49	134,70	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0107 - 0002819 - MARACUJÁ ORGÂNICA, COM APROXIMADAMENTE 225G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 7,42**

Página 13 de 17



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	30,00 Quilo	5,70	171,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0108 - 0002820 - MELANCIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA - IN NATURA - Valor Referência: 2,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	100,00 Quilo	1,35	135,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0109 - 0002821 - MELÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM FIRME E INTACTA - IN NATURA - Valor Referência: 3,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	100,00 Quilo	3,27	327,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0110 - 0002822 - MACAXEIRA - MANDIOCA SEM CORTES DE 1ª QUALIDADE, TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS SEM FOLHAS E TALOS. - IN NATURA - Valor Referência: 5,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	30,00 Quilo	4,90	147,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0111 - 0002823 - GOIABA, COM APROXIMADAMENTE 240G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 5,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	30,00 Quilo	4,93	147,90	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0112 - 0002824 - UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE - IN NATURA - Valor Referência: 24,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	10,00 Quilo	19,90	199,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0113 - 0002825 - UVA VERDE- APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO. - IN NATURA - Valor Referência: 13,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	50,00 Quilo	12,89	644,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0114 - 0002826 - TOMATE PRIMEIRA QUALIDADE - ASPECTO GLOBOSO - MISTA COM VERDES E MADUROS, CLASSIFICADAS COMO LEGUMES GRAÚDOS E POLPAS FIRMES, INTACTA E ISENTAS DE ENFERMIDADES - IN NATURA - Valor Referência: 4,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	150,00 Quilo	4,83	724,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0115 - 0002827 - REPOLHO, COM APROXIMADAMENTE 1,565KG CADA - IN NATURA - Valor Referência: 5,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

IN NATURA

30,00 Quilo

5,50

165,00

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0116 - 0002828 - PIMENTÃO VERDE. LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE. - IN NATURA - Valor Referência: 5,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	60,00 Quilo	5,40	324,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0117 - 0002829 - MAÇÃ, COM APROXIMADAMENTE 150G CADA - IN NATURA - Valor Referência: 11,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	IN NATURA	50,00 Quilo	10,90	545,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0118 - 0002830 - AMENDOIM COLORIDO PACOTE COM 500 GRAMAS - DORE - Valor Referência: 15,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	DORE	100,00 Pacote	14,90	1.490,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0119 - 0002831 - BALAS SORTIDAS PACOTE DE 1 KG - FLORESTAL - Valor Referência: 15,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FLORESTAL	150,00 Pacote	14,90	2.235,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0120 - 0002832 - BOLINHAS DE CHOCOLATE, PACOTE COM 500 GRAMAS - BATE BOLA - Valor Referência: 14,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BATE BOLA	100,00 Pacote	14,40	1.440,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0121 - 0002833 - BOMBOM DE CHOCOLATE, PESANDO APROXIMADAMENTE 20G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PACOTE COM 50 UNIDADES SERENATA. - SERENATA - Valor Referência: 38,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SERENATA	150,00 Pacote	27,90	4.185,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0122 - 0002834 - CHOCOLATE AO LEITE, BARRA 1 KG - GAROTO - Valor Referência: 28,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GAROTO	50,00 Unidade	26,90	1.345,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0123 - 0002835 - CHOCOLATE BRANCO, BARRA 1 KG - GAROTO - Valor Referência: 28,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GAROTO	50,00 Unidade	26,90	1.345,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0124 - 0002836 - CHOCOLATE GRANULADO CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA 150G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - DORI - Valor Referência: 4,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

DORI

70,00 Unidade

4,35

304,50

Homologado em  
15/02/2023 10:24:08  
Por: FRANCISCO  
MACEDO DA SILVA

**0125 - 0002837 - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA1 KG - GAROTO - Valor Referência: 28,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GAROTO	50,00 Unidade	27,40	1.370,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0126 - 0002838 - BALAS SORTIDAS, PACOTE DE 1 KG - FLORESTAL - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FLORESTAL	50,00 Pacote	11,40	570,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0127 - 0002839 - CHOCOLATE EMBARÉ EM PACOTE DE 1 KG - EMBARÉ - Valor Referência: 22,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	EMBARÉ	50,00 Pacote	20,90	1.045,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0128 - 0002840 - PIPOCA DE MILHO TORRADO DE 10 GRAMAS, FARDO COM 10 UNIDADES - BOKUS - Valor Referência: 7,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BOKUS	150,00 Pacote	6,40	960,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0129 - 0002841 - PIRULITO COLORIDO GRANDE TIPO CHAVES- - SANTA RITA - Valor Referência: 3,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SANTA RITA	100,00 Unidade	2,90	290,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0130 - 0002842 - PIRULITO, PACOTES COM 4 SABORES: MORANGO, UVA, MAÇA VERDE E CEREJA 600 G COM 50 UNIDADES - CHERRY POP - Valor Referência: 15,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	CHERRY POP	200,00 Pacote	13,90	2.780,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0131 - 0002843 - JUJUBA EM PACOTES DE 1 KG - GOMETS - Valor Referência: 19,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GOMETS	50,00 Pacote	18,90	945,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0132 - 0002844 - GOMA DE MACHIMELLOW PACOTE 500 G - FINI - Valor Referência: 14,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FINI	50,00 Pacote	14,50	725,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0133 - 0002845 - PAÇOQUINHA DE 10 G. POTE COM 100 UND - DOCES UNIÃO - Valor Referência: 24,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	DOCES UNIÃO	50,00 Pacote	24,70	1.235,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA





**0134 - 0002846 - GOMA DE MASCAR EM FORMATO QUADRADO SABORES VARIADOS - BIG BIG - Valor Referência: 10,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BIG BIG	50,00 Pacote	9,95	497,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0135 - 0002847 - DOCE DE LEITE EM TABLET PACOTE 500 G - DOCES REAL - Valor Referência: 11,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	DOCES REAL	50,00 Unidade	11,95	597,50	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0136 - 0002848 - DOCE TIPO LANCHINHO: PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 150 G COMPOSTO COM BOLACHA E DOCE E EMBALAGEM COM 0 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E / OU RESOLUÇÕES VIGENTES. - SÃO BRAZ - Valor Referência: 4,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SÃO BRAZ	100,00 Pacote	4,24	424,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0137 - 0002849 - KAROLINA: PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 200 G- COMPOSIÇÃO: COCO, AÇÚCAR ÁCIDO CÍTRICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES - SABIÁ - Valor Referência: 4,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	SABIÁ	40,00 Pacote	4,87	194,80	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0138 - 0002850 - PASTILA DE HORTELÃ, CAIXA COM 40 UNIDADES - GAROTO - Valor Referência: 28,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	GAROTO	30,00 Caixa	28,46	853,80	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0139 - 0002851 - GOIABADA/PRODUTO DE BOA QUALIDADE. DOCES DE 20G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. - FLORMEL - Valor Referência: 3,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	FLORMEL	30,00 Pacote	3,69	110,70	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**0140 - 0002852 - PIPOCA TORRADA MOÍDA PEQUENA, SACO CONTENDO 20 UNIDADES. - BOKUS - Valor Referência: 8,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	BOKUS	200,00 Pacote	8,14	1.628,00	Homologado em 15/02/2023 10:24:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

Autoridade Competente

